
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 31

 
ACTA 31

En la ciudad de Córdoba, a los diecinueve días del mes de octubre de 2021,
siendo las 17 hs, en la Facultad de Psicología, se reúne la Junta Electoral con
la presencia de sus integrantes Y VISTOS: el expediente EE-2021-602258-
UNC-ME#FP por el cual se tramita los pedidos presentados por los
apoderados de la agrupación JUNTXS POR PSICO Lic. Barrionuevo y del
apoderado de la Asociación Libre – La Bisagra Puigdomenech  con relación
a un problema de conexión en la madrugada del 19/10/2021 de la cámara
que filma y envía vía streaming el resguardo de las urnas; Y
CONSIDERANDO: que con fecha 18/10/2021 a las 16:12 hs se envió mail a
los apoderados compartiendo enlace para conectarse a la cámara vía
streaming, que para mayor seguridad desde el área de informática de esta
Facultad se envió mail el día 15/10/2021 a las 9:30 hs a los apoderados con
un instructivo para poder conectarse a la Cámara de seguridad que también
filma la puerta de ingreso a la Sala de Profesores donde se encuentran las
urnas a resguardo, es decir que al momento de detectarse la caída de la
conexión vía Streaming podían los apoderados conectarse de manera remota
a la cámara de seguridad externa que filma la puerta de ingreso a la Sala de
Profesores y ver desde esa cámara. El día de la fecha al momento de ser
entregadas las urnas, todas se encontraban embolsadas y cerrada con
precinto cuyo número, según refirieron los distintos presidentes de mesa,
coincidían con el consignado en el acta del día anterior. Asimismo el área de
informática informa que previo al periodo electoral la cámara que funciona
vía streaming fue probada por más de 13 hs entre la noche del viernes al
sábado (16/10/2021) sin ningún inconveniente, sin embargo se considera
conveniente en adelante fajar la puerta de ingreso al momento del cierre de



cada día de votación, y a lo propuesto por el apoderado Puigdomenech de
poner un reloj analógico en la sala que sea captado por la filmación del
resguardo de las urnas; por todo ello esta junta RESUELVE: 1) Continuar
con el sistema de doble filmación vía streaming de las urnas y cámara de
seguridad de la puerta de ingreso a la Sala de Profesores. 2) Incorporar a la
Sala de profesores un reloj analógico para poder seguir en tiempo real la
filmación vía streaming. 3) Proceder al momento del cierre de cada día de
votación a colocar faja de seguridad en la puerta de la Sala de Profesores la
que será firmada por la Junta Electoral y los apoderados presentes junto
con un acta para ese día.  

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2021-31-E-UNC-JE#FP
	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
		2021-10-19T17:28:35-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T17:29:20-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T17:38:38-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Jorge Omar Zarate
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T19:33:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T19:40:39-0300
	GDE UNC




